2

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29  апреля 2022г                                                                                           № 14-р

О плане мероприятий по обеспечению комплексной безопасности в период подготовки и проведения на территории Ореховского сельсовета Касторенского района мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда и 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

В целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности населения и территорий, координации действий органов управления, сил и средств сельсовета, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации в период подготовки и проведения на территории Ореховского сельсовета мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда и 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению комплексной безопасности в период подготовки и проведения на территории  Ореховского сельсовета мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда 30 апреля- з мая2022 года и 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 7-10 мая 2022 года.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его  подписания.

 Глава
 Ореховского сельсовета                                                                            С.А. Белявцев
Утвержден

распоряжением  Администрации Касторенского района
от 29.04.2022г.   №  14 -р

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЛАН

мероприятий по обеспечению комплексной безопасности в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда 30 апреля - 3 мая 2022 г. и 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 4, 7 - 10 мая 2022 г. на территории  Ореховского сельсовета Касторенского района
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за проведение

	Общие организационные мероприятия

	1.
	Проведение заседаний КЧС и ОПБ муниципальных образований Курской области и антитеррористических комиссий по вопросам готовности к проведению мероприятий
	До 29.04.2022
	Администрация Касторенского района Курской области

	2.
	Разработка и утверждение муниципальных межведомственных Планов мероприятий по обеспечению комплексной безопасности при подготовке и проведении мероприятий
	До 29.04.2022
	Администрация Касторенского района Курской области

	3.
	Организация работы муниципального оперативного штаба и оперативных групп по контролю за оперативной обстановкой

	С 09.00 29.04.2022

до 09.00 04.05.2022,

с 09.00 06.05.2022

до 09.00 11.05.2022
	Администрация Касторенского района Курской области

	4.
	Организация контроля за прибытием на территорию Курской области и проведение проверок иногородних граждан РФ
	Постоянно
	Отд. УМВД России по Касторенскому району,
Муниципальные образования Касторенского района Курской области

	5.
	Организация проведения подворовых обходов, рейдов по территориям муниципальных образований Курской области, инструктажей с населением, распространение памяток и листовок на противопожарную тематику среди населения в целях проведения профилактики пожаров
	  В период праздничных и выходных дней
	Администрации муниципальных образований Касторенского района Курской области, ОНД и ПР Главного управления МЧС России по Курской области,

	Организация охраны общественного порядка

	6.
	Информирование территориальных органов МВД России на районном уровне, подчиненных УМВД России по Курской области о планируемых публичных мероприятиях, а также согласование мест и времени проведения мероприятий и маршрутов передвижения их участников
	До 28.04.2022
	Администрации муниципальных образований Касторенского района Курской области

	7.
	Обследование прилегающей территории и объектов (мест) встреч с использованием технических средств и служебных собак на предмет наличия опасных предметов
	За 1,5 часа до начала мероприятий
	Отд.УМВД России по Касторенскому району

	8.
	Обследование объектов проведения мероприятий (зданий, помещений и прилегающей территории) по установлению их соответствия требованиям антитеррористической защищенности
	До 29.04.2022
	Отд.УМВД России по Касторенскому району,
администрации муниципальных образований Касторенского района Курской области

	9.
	Взятие на контроль мест захоронения и объектов, увековечивающих память погибших воинов в годы Великой Отечественной войны
	До 11.05.2022
	Администрации муниципальных образований Касторенского района  Курской области

	Мероприятия по медицинскому обеспечению

	10.
	Обеспечение готовности сил и средств учреждений здравоохранения
	В период проведения    мероприятий
	ОБУЗ «Касторенская ЦРБ»

	11.
	Организация дежурства сил и средств учреждений здравоохранения
	В период проведения мероприятий
	ОБУЗ «Касторенская ЦРБ»

	12.
	Обеспечение безопасности дорожного движения, минимизация транспортных задержек, организация объезда мест возможного введения ограничения движения транспортных средств
	  30.04.2022 -

03.05.2022,

04.05.2022,

07.05.2022 -10.05.2022
	УМВД России по Курской области